SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROITI/OCEANTEC - PARQUE CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

RESULTADO, DE 07 DE ABRIL DE 2025

EDITAL DE SELEÇÃO DE EMPRESAS DE BASE TECNOLÓGICA PARA INSTALAÇÃO NO OCEANTEC -
Parque Científico e Tecnológico da FURG - RESULTADO FINAL

EDITAL 002/2025 – PROITI

A PRÓ-REITORIA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - PROITI, através do OCEANTEC
torna público o RESULTADO FINAL do EDITAL de seleção de empresas de base tecnológica para instalação no
OCEANTEC Parque Científico e Tecnológico da FURG:

APROVADOS

Empresa Nota Final

TERRAMARES SOLUÇÕES AMBIENTAIS 174,25

MEXTEC 173,4

ALGASUL BIOTECNOLOGIA DE MICROALGAS 167,55

CSS SISTEMAS 147,55

ITALIANO FÁCIL 144,8

AZV ENGENHARIA 138,25

LAB PROJETOS 117,9

OUVE BRASIL 114,35

INSTITUTO QUALITTA 112,9

TEC-SERVIÇOS AO CIDADÃO 112,4

MUNDO OFF GRID 112,1

Resultado Final (0386379)         SEI 23116.005687/2025-34 / pg. 1

Samuel Vinícius Bonato
Diretor do OCEANTEC

Documento assinado eletronicamente por Samuel Vinicius Bonato, Diretor, em 07/04/2025, às 11:09,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0386379 e o código CRC 79B81D09.

Referência: Caso responda este documento Resultado, indicar o Processo nº 23116.005687/2025-34 SEI nº 0386379

Resultado Final (0386379)         SEI 23116.005687/2025-34 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Final (0386379)